
PROTOKÓŁ  Nr 5/16 
 

z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Miejskiej  w Boguszowie-Gorcach pod 

przewodnictwem Józefa Nowaka Przewodniczącego Komisji, 

odbytego dnia 23 maja 2016 roku. 
  

 

Lista obecności stanowi                           - załącznik nr 1 

Radna Kasprzyk nieobecna. 

                                                                                                                                                    
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11:30. 

Posiedzenie zakończyło się o godz. 13:50. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Ocena stanu bezpieczeństwa w mieście. 

3.Organizacja pracy placówek oświatowych za rok 2015/2016. 

4.Sprawozdanie z działalności organizacji pozarządowych dotowanych z budżetu Gminy. 

5.Opiniowanie projektów uchwał w zakresie działania komisji. 

6. Sprawy bieżące. 

 

Ad. 1 

Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji został przyjęty bez uwag.   
 

Ad.2 

Informację na temat oceny bezpieczeństwa w mieście przedstawił J.Kliszewski – 

mł.specjalista Straży Miejskiej Jacek Kliszewski, 

                                                                                                                          - załącznik nr 2 

a także Dariusz Walkowiak – Zastępca Komendanta Komisariatu Policji w Boguszowie-

Gorcach, który omówił stan Komisariatu w 2015 r., przedstawił informacje na temat 

działalności prewencyjnej, przestępczości wśród nieletnich, przekazał dane z zakresu 

wykroczeń, zatrzymań na gorącym uczynku oraz informacje o osobach poszukiwanych. 

 

Radna Świetlik zapytała czy radni mogą otrzymać mapę zagrożeń, która powstała na 

podstawie ankiet mieszkańców? Czy na terenie Boguszowa-Gorc są miejsca, których trzeba 

unikać? 

Zastępca Komendanta poinformował, że przekaże mapę, natomiast w Boguszowie-Gorcach 

nie ma miejsc, których należy unikać, owszem są punkty, gdzie zagrożeń jest więcej, ale nie 

należy tego rozpatrywać w kategoriach unikania tych miejsc. Na terenie miasta można 

spokojnie się przemieszczać. 

Radna Grelewicz zaznaczyła, że na ul.Reymonta samochody bardzo często przekraczają 

dozwoloną prędkość. 

D.Walkowiak wyjaśnił, że jednostka w Boguszowie-Gorcach nie dysponuje radarem. Jest to 

kompetencja Wydziału Ruchu Drogowego, któremu przekaże informację. 

Radny Wysocki chce poznać opinię Komendanta na temat monitoringu. 

Zastępca Komendanta poinformował, że monitoring to bardzo dobra rzecz, ale ten który jest 

obecnie nie pozwolił ustalić sprawcy żadnego przestępstwa. Monitoring powinien być, ale 

trzeba pomyśleć o jego jakości i usytuowaniu. Uważa, że dobrymi miejscami na monitoring 



jest m.in. ciąg ul.Traugutta i Reymonta. 

J.Kliszewski dodał, że Gmina jest w trakcie przygotowania Lokalnego Programu 

Rewitalizacji i tam znajdzie się monitoring. Obecnie trwa wycena, chcemy zwiększyć ilość 

kamer w centrum. Drugą rzeczą jest obsługa monitoringu. 

Radny Urban poruszył temat motorów crossowych. Zapytał co Policja robi w tym temacie? 

D.Walkowiak zasygnalizował, że motory nie są zarejestrowane i stąd wynika trudność                    

z ustaleniem kto to jest. Na widok Policji kierowcy uciekają w pole wiedząc, że jednostka 

nie dysponuje sprzętem, aby móc tam wjechać.  

Radny Urban zaznaczył, że nie chodzi o to, aby ścigać takich ludzi, tylko, aby ustalić kto to 

jest, gdzie mieszka. Straż Miejska w ubiegłych latach poradziła sobie z tym tematem. 

Kierujący tymi pojazdami niszczą trasy rowerowe i ścieżki. 

Zastępca Komendanta poinformował, że spróbuje przemieścić patrole w rejonie Dzikowca. 

Radny Wiśniewski zapytał czy punkty z automatami do gier są legalne? 

D.Walkowiak odpowiedział, że dopuszcza się prowadzenia takich punktów, ale jeśli 

znajdują się tam automaty do niskich wygranych. Tego typu działalność to kompetencja 

urzędów celnych, ponieważ oni są do tego odpowiednio przeszkoleni. 

K.Kawka – Dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych poprosiła o wzmożone patrole wokół 

szkół w okresie letnim, z uwagi na występowanie dewastacji mienia, spożywania alkoholu, 

zaśmiecania, wyprowadzania zwierząt, a także załatwiania potrzeb fizjologicznych. 

Radna Świetlik dodała, że taka sama sytuacja ma miejsce na stadionie w Gorcach. 

Radny Wysocki zaznaczył, że jest wiele takich miejsc, ale trzeba mieć na uwadze to, że stan 

kadrowy nie jest wielki, a terenu przybywa. 

D.Walkowiak nadmienił, że to jest bardzo duża bolączka szkół. Trudno jest obiecać, że                  

w każdy dzień przy każdej ze szkół będzie patrol, ponieważ stan osobowy jest mały. 

A.Kłosińska – p.o. Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego zaznaczyła, że cykliczne 

pojawianie się Policji w okolicach szkoły zmniejszy ten proceder. 

Radna Świetlik zapytała czy Policja i Straż Miejska przeprowadza w szkołach pogadanki? 

Zastępca Komendanta poinformował, że są przeprowadzane pogadanki i spotkania, ale 

gdyby była potrzeba zwiększenia ich ilości, to Policja służy pomocą. 

Radny Kita zaznaczył, że 2 lata temu w MBP-CK były organizowane spotkania Policji                   

z mieszkańcami, ale zainteresowanie było znikome. 

K.Kawka zapytała czy Policja zauważyła coraz większą dostępność środków odurzających           

i narkotyków? 

D.Walkowiak wyjaśnił, że ten proceder występuje od kilku lat na podobnym poziomie. 

Wczoraj został zatrzymany jeden dealer i osoba posiadająca. 

Radny Lubiński zapytał jakie kary grożą za handel i posiadanie narkotyków? 

Zastępca Komendanta poinformował, że samo posiadanie grozi karą do lat 3 pozbawienia 

wolności, obrót-sprzedaż do lat 8, przewiezienie z Czech do Polski do lat 5, natomiast 

sprzedaż nieletnim do lat 10 pozbawienia wolności. 

Radny Wysocki zapytał ile osób zostało ukaranych za sprzedaż narkotyków? 

D.Walkowiak odpowiedział, że w ubiegłym roku ok. 10-15 osób, gdzie sprawa została 

skierowana na drogę sądową. 

 

Ad.3 

Organizacja pracy placówek oświatowych za rok 2015/2016. 

 

Dyrektorzy szkół z terenu Boguszowa-Gorc omówili stan i organizację oddziałów 

szkolnych i przedszkolnych.  



Radna Świetlik zapytała o  liczbę dzieci i opiekunów w przedszkolu publicznym? A 

następnie poruszyła temat stołówki w Zespole Szkół Samorządowych. 

A.Kłosińska wyjaśniła, że  w przedszkolu jest 140 dzieci i 9 opiekunów. 

K.Kawka poinformowała, że od 1 września nie będzie funkcjonował sklepik szkolny, więc 

zaproponuje wyprowadzenie stołówki z przybudówki do pomieszczenia po sklepiku. 

Radny Nowak zapytał czy w Gimnazjum Nr 1 jest dużo dzieci spoza Boguszowa-Gorc? 

A.Musiał – Dyrektor Gimnazjum Nr 1 odpowiedział, że liczbowo nie jest teraz w stanie 

podać informacji, ale są osoby spoza Boguszowa-Gorc. 

K.Tomańska – Dyrektor Niepublicznego Przedszkola „Koniczynka II” omówiła działania 

jakie są prowadzone w przedszkolu i stan oddziałów przedszkolnych.  

Radna Świetlik zapytała dlaczego bardzo duża liczba rodziców przepisuje swoje dzieci do 

oddziałów przedszkolnych w szkole, skoro przedszkole niepubliczne ma tak bogaty 

program? 

K.Tomańska stwierdziła, że wynik 100 wniosków o przyjęcie do przedszkola jest bardzo 

dużym sukcesem. Spadek liczby dzieci nastąpił wskutek otwarcia oddziałów 

przedszkolnych w szkole. 

Dyrektorzy omówili projekty, jakie będą realizowane w poszczególnych szkołach. 

Radna Stec zauważyła, że dzieci z niepublicznego przedszkola nie biorą udziału w zajęciach 

sportowych i kulturalnych realizowanych na terenie miasta. Radni nie mają informacji co 

dzieje się w przedszkolu. Ponadto zaznaczyła, że plac zabaw na terenie tego przedszkola 

jest w bardzo złym stanie. 

Radna Grelewicz zapytała dlaczego kontrolujący z ramienia Urzędu mają problemy                        

z przeprowadzeniem kontroli? Współpraca jest zła. 

Dyrektor Niepublicznego Przedszkola „Koniczynka II” poinformowała, że nie otrzymała 

protokołów pokontrolnych. Otrzymuje pisma z prośbą o wyjaśnienia, a nie protokoły. 

Komisja kontrolująca otrzymała wszystkie interesujące ich dokumenty. 

Radna Świetlik zaznaczyła, że Dyrektor Koniczynki oczekuje na zgodę właściciela obiektu 

na wymianę ogrodzenia, a likwidując kuchnię nie potrzebowała zgody? 

K.Tomańska wyjaśniła, że kuchnia nie została zlikwidowana, zmieniona została jej 

organizacja. Z uwagi na ograniczone środki finansowe była zmuszona na przekształcenie 

kuchni na kuchnię cateringową.  

Przewodnicząca Rady zapytała dlaczego OPS płaci decyzją administracyjną za pobyt dzieci 

w przedszkolu kwotę 140 zł, a pozostałe dzieci 100 zł? 

K.Tomańska odpowiedziała, że dla tych dzieci ma sponsora, dlatego rodzice płacą mniej. 

M.Pierzynka – Dyrektor Miejskiego Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół 

poinformował, że pracownicy Koniczynki mają zakaz przyjmowania korespondencji od 

MZEAS. Omówił temat analizy dokumentów potrzebnych do przeprowadzenia kontroli. 

Komisja omówiła sytuację i przebieg kontroli Niepublicznego Przedszkola „Koniczynka 

II”. 

 

Radny Urbaniak zwolnił się – godz. 13.15. 

Stan radnych – 9 osób. 

 

A.Musiał – Dyrektor Gimnazjum Nr 1 podziękował Przewodniczącej Rady                                     

i Przewodniczącemu Komisji za zaproszenie i poprosił o możliwość uczestniczenia 

dyrektorów szkół w pracach Komisji w tematach oświatowych. 

 

 



Ad.4 

Sprawozdanie z działalności organizacji pozarządowych dotowanych z budżetu Gminy 

przedstawiła A.Zdeb – starszy inspektor MZEAS. 

                                                                                                                   - załącznik nr 3  

Przewodnicząca Rady poruszyła temat kontroli organizacji pozarządowych. 

 

Ad. 5 

Brak projektów uchwał. 

 

Ad. 6 

Radny Wiśniewski zasygnalizował, że na ul.Traugutta ponownie zrobiła się dziura obok 

studzienki, a tam już był wypadek. 

 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 
Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

Protokół sporządziła:                                   Przewodniczący Komisji: 

 

Agnieszka Oldecka-Świetlik                                                      Józef Nowak 

 

 
 


